
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa funciones a docentes - Hospital Odontológico de la UNC.

 
VISTO:
La RHCS-2022-812-E-UNC-REC, por la cual se crea el Hospital Odontológico de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que con su creación se desea desarrollar una unidad académico-asistencial destinada
a la formación y atención odontológica de excelencia, centrada en la persona, desde
una perspectiva integral, mediante un abordaje interdisciplinario, estandarizado, de
calidad;

Que la misión del Hospital escuela es constituirse como un centro público de referencia
en salud odontológica, útil a la formación profesional, a la investigación aplicada y
básica, con vocación extensionista, actualizado en sus procedimientos y prácticas,
tecnológicamente vanguardista, vector de la responsabilidad social universitaria;

Que entre sus objetivos se destaca propiciar un marco institucional y académico para el
desarrollo de la formación profesional (grado, posgrado y estudios propios),
consolidando a la vez la presencia de la Universidad en el sistema sanitario y social;

Que se encuentra concluida la remodelación de los espacios físicos destinados a la
atención asistencial en el marco de las actividades del Hospital Universitario, quedando
establecidos los días y horarios de funcionamiento;

Que es necesario avanzar en las etapas de implementación del Hospital para dar
respuesta a la demanda de pacientes que requieren atención odontológica;

Que se están elaborando las herramientas informáticas y los procedimientos para el
pago por prestación a los profesionales;

Que para la puesta en marcha del Hospital, durante los meses de octubre, noviembre y
diciembre del corriente año se asignarán docentes de las cátedras clínicas de la
Facultad;

Que dichas actividades se retribuirán mediante la asignación temporal de un cargo



docente interino (Profesor Asistente, DSE, cód. 114);

Que el egreso resultante, se imputará a los fondos encuadrados bajo el inciso 1 del
clasificador presupuestario.

Por ello,

 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Asignar funciones de atención clínica en el Hospital Odontológico al
personal docente que se detalla en el Anexo de la presente resolución, entre el 01 de
octubre y el 31 de diciembre del corriente año.

ARTÍCULO 2º: Retribuir dichas funciones asignando transitoriamente a cada agente,
el equivalente a un cargo interino de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva
(cód. 114) desde el 01 de octubre y hasta el 30 de noviembre 2023.

ARTÍCULO 3º: Impútese el egreso al Inc. 1 del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 4º: Los docentes deberán enviar copia de la presente a la Caja
Complementaria de Jubilados y Pensionados de la U.N.C. en el término de 10 días, a
sus efectos.

ARTÍCULO 5º: Tómese nota, notifíquese a los interesados, publíquese en el Digesto
Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.





Docente DNI Legajo


Alloatti, María Belén 36356802 57411


Arguello, Paola Fabiana 27013571 52327


Barbero, Sonia Silvina María 20849744 40962


Blanco, Fabricio Iván 38333201 56609


Bonafe, Mónica Mabel 20542639 34333


Bornancini, Florencia 39498388 58453


De Leonardi, Andrés Roberto 21392218 53764


Gait, María Teresa de las Mercedes 16410886 24603


Gonzalez, Horacio Martín 20998673 31940


Izurieta Latorre, Gabriela Verónica 23947500 51337


Ludueña, Elizabeth del Carmen 16743492 45249


Luján, María Gabriela 18329481 41705


Moyano, Teresa Azucena 13964021 55818


Ochonga, Graciela Esther 13219810 39038


Quesada, Silvio Adrian 20844161 43427







Robles, Agustín Andrés 36480373 52660


Rodriguez Urban, Carla Daniela 28115738 60041


Rosella, Ana Carolina 22795156 49286


Rossi Grosso, Sacha 39073960 59129


Schuty, Liliana Inés 22563559 46008


Serrano, Diego Sebastián 27653458 48746


Soruco, Ana Mariela 25045819 52050


Villalba, Carolina del Valle 24368871 48217





		Hoja 1



	fecha: Martes 10 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-554-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-10T11:04:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-10T12:37:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-10T12:37:52-0300
	GDE UNC




